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Kommunstyrelsen

Remiss – Samråd för Förslag på förvaltningsplan, Förslag till 
miljökvalitetsnormer och Förslag på åtgärdsprogram, med 
tillhörande miljökonsekvensbeskrivning, för Norra 
Östersjöns vattendistrikt 2015-2021

Förslag till beslut
1) Kommunstyrelsen antar yttrandet, daterat 2015-03-18.

2) Kommunstyrelsen ger Kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna 
yttrandet.

Sammanfattning av ärendet
Vattendelegationen för Norra Östersjöns vattendistrikt har beslutat om samråd för 
Förslag på förvaltningsplan, Förslag till miljökvalitetsnormer och Förslag på 
åtgärdsprogram, med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning, för Norra Östersjöns 
vattendistrikt 2015-2021. Svar ska ha inkommit till Länsstyrelsen i Västmanlands län 
(Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns vattendistrikt) senast den 30 april år 2015.

Beslutsunderlag
Yttrande, 2015-03-18
Tjänsteutlåtande stadsarkitektkontoret, 2015-03-18
PM, Utdrag ur samrådsmaterial, 2015-03-17
Åtgärdsprogram för Fiskarfjärdens, Riddarfjärdens, Ulvsundasjöns och Årstavikens 
närområden -samrådsmaterial
Åtgärdsprogram för Arnöfjärdens, Gripsholmsvikens, Långtarmens, 
Marielundsfjärdens, Prästfjärdens, Rödstensfjärdens och Tynnelsöfjärdens 
åtgärdsområden -samrådsmaterial
Åtgärdsprogram för Görvälns åtgärdsområde -samrådsmaterial

Ärendet
Alla länder i Europa arbetar sedan år 2000 med en gemensam vattenpolitik, vilken 
styrs av EU:s ramdirektiv för vatten (vattendirektivet). Vattendirektivet har därefter 
införts i svenskt lagstiftning via miljöbalken och vattenförvaltningsförordningen. 
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Europa har delats in i 110 vattendistrikt som avgränsas av vattendragens 
avrinningsområden.  Fem vattendistrikt finns i Sverige. Ekerö kommun tillhör Norra 
Östersjöns vattendistrikt. För varje vattendistrikt finns en Vattendelegation 
(beslutande) och Vattenmyndighet (beredande) vars roll är att samordna 
vattenförvaltningen i respektive distrikt.

Arbetet med vattenförvaltningen är organiserat i förvaltningscykler. Varje cykel 
omfattar sex år. Den första förvaltningscykeln avslutades under år 2009. Samma år 
inleddes den nuvarande förvaltningscykeln, som sträcker sig fram till år 2015. Nu är 
det dags för en ny förvaltningscykel mellan åren 2015-2021.

En förvaltningscykel inleds med att vattnet kartläggs och övervakas. Underlaget 
används för att bedöma vattnets nuvarande status, det kallas för statusklassificering. 
Därefter beslutar vattendelegationen vilka miljökvalitetsnormer som ska gälla för 
respektive vattenförekomst. En miljökvalitetsnorm uttrycker den kvalitet som en 
vattenförekomst ska ha uppnått vid en viss tidpunkt. För att uppnå eller upprätthålla 
normerna fattar vattendelegationen beslut om ett åtgärdsprogram.

Vattendelegationen för Norra Östersjöns vattendistrikt har nu beslutat om samråd 
för Förslag på förvaltningsplan, Förslag till miljökvalitetsnormer och Förslag på 
åtgärdsprogram, med tillhörande sammanställningar av åtgärdsbehovet för 50 
avrinningsområden samt en miljökonsekvensbeskrivning, för Norra Östersjöns 
vattendistrikt 2015-2021. Svar ska ha inkommit till Länsstyrelsen i Västmanlands län 
(Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns vattendistrikt) senast den 30 april år 2015.

Förvaltningsplanen ska fungera som en uppslagsbok. Den ska ge en överblick och 
inriktning för arbetet och vara underlag för planering i kommuner, myndigheter och 
organisationer. Här beskrivs även hur det står till med vattenmiljön. 

Miljökvalitetsnormerna är styrinstrument. De anger vilken kvalitet en 
vattenförekomst ska ha senast år 2015 (undantag kan medges) och är 
utgångspunkten för åtgärderna i åtgärdsprogrammet. Förslaget till 
miljökvalitetsnormer baseras på statusklassificeringen samt en bedömning av 
möjligheterna att uppnå god status inom utsatt tid. Ekerö kommun har fastställda 
miljökvalitetsnormer för sammanlagt 14 vattenförekomster, varav åtta är 
grundvattenförekomster och sex är ytvattenförekomster (tidigare tre). 
Miljökvalitetsnormer är juridiskt bindande kvalitetskrav.

Miljökvalitetsnormerna för grundvattenförekomster är att uppnå god kvantitativ 
status respektive god kemisk status senast år 2015. Samtliga grundvattenförekomster 
i Ekerö kommun har redan god kvantitativ och kemisk status, se bilaga A. Det 
förekommer dock risk för försämrad kemisk status för en grundvattenförekomst vid 
Jungfrusund till år 2021. 

Miljökvalitetsnormerna för ytvattenförekomster är att uppnå god ekologisk status 
respektive god kemisk status senast år 2015. Två av totalt sex ytvattenförekomster i 
Ekerö kommun, Långtarmen respektive Hilleshögviken, har klassats med måttlig 
ekologisk status, se bilaga B. Betydande påverkan bedöms komma från enskilda 
avlopp, jordbruk och dagvatten. Långtarmen och Hilleshögviken har medgivits 
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undantag och ska uppnå god ekologisk status senast år 2021. Det föreligger risk för 
försämrad ekologisk status för samtliga ytvattenförekomster i Ekerö kommun.

Samtliga ytvattenförekomster i Ekerö kommun har klassats med att inte uppnå god 
kemisk status. Miljökvalitetsnormerna för samtliga ytvattenförekomster är att uppnå 
god status (mindre strängt krav på kvicksilver) senast år 2015. Ytvattenförekomsten 
Görväln samt Fiskarfjärden ska uppnå god kemisk status senast år 2027, se bilaga B.

Åtgärdsprogrammet redovisar vad kommuner och myndigheter behöver göra för att 
distriktets vatten ska följa miljökvalitetsnormerna. Ett särskilt avsnitt finns för de 
åtgärder som kommuner ska göra, se bilaga C. Syftet är att visa vad som är mest 
kostnadseffektivt att göra. Till åtgärdsprogrammet finns också en 
miljökonsekvensbeskrivning. 

Som bilaga till åtgärdsprogrammet finns sammanställningar av åtgärdsbehovet för 50 
avrinningsområden i Norra Östersjöns vattendistrikt. Syftet är att tydliggöra vilka 
åtgärder som myndigheter och kommuner behöver vidta för att 
miljökvalitetsnormerna för vatten ska följas i respektive område. För Ekerö kommun 
är tre sammanställningar aktuella:

 Åtgärdsprogram för Fiskarfjärdens, Riddarfjärdens, Ulvsundasjöns och 
Årstavikens närområden 

 Åtgärdsprogram för Arnöfjärdens, Gripsholmsvikens, Långtarmens, 
Marielundsfjärdens, Prästfjärdens, Rödstensfjärdens och Tynnelsöfjärdens 
åtgärdsområden 

 Åtgärdsprogram för Görvälns åtgärdsområde

Beslutet expedieras till
Stadsarkitektkontoret
Länsstyrelsen i Västmanlands län (Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns 
vattendistrikt)

Johan Andrade Hagland Maria Cassel
Miljö- och stadsbyggnadschef Miljöstrateg 
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